



Se rosor i Skåne 1–3 september

Den första helgen i september har du möjlighet att lära dig känna igen många av våra vildväxande rosor, men även bli bekant med ett stort urval kulturrosor som man kan finna kvarstående vid gamla boställen. Dessa dagar anordnar SBF en helgexkursion i Skåne med utgångspunkt från Helsingborg där vi bor på vandrarhemmet Villa Thalassa, vackert beläget på landborgen i den norra utkanten av staden. Ledare under exkursionsdagarna är Erik Ljungstrand, Kjell-Arne Olsson och personal från Fredriksdals Friluftsmuseum.

Vi träffas på Villa Thalassa fredag kväll där vi har en kvälls genomgång om rosornas systematik, morfologi etc. Hela lördagen ägnar vi åt några spännande roslokaler i södra Skåne med arter som åkerros *Rosa agrestis*, sydäppelros *R. micrantha* och filtros *R. tomentosa* som gräddes på moset. Söndag förmiddag åker vi till den

närbelägna Kullahalvön och på eftermiddagen avslutas exkursionen på Fredriksdals Friluftsmuseum i Helsingborg där vi blir visade runt i den fantastiska rosenträdgården. Här växer över 400 arter, hybrider och sorter av ”gammaldags rosor”, av vilka flertalet tagits i odling före 1920.

Deltagaravgiften är 1200 kronor vilken inkluderar 2 natters övernattnings i dubbelrum, 2 frukostar samt guidning på Fredriksdal. Transportkostnader under exkursionsdagarna tillkommer. Anmälan gör du senast den **31 juni** genom att sätta in en anmälningsavgift på 200 kronor på Pg 11 44 68-2. Antalet platser är begränsat till 18. Om du har några frågor kontakta Emma på kansliet (tel: 018-471 28 91 eller e-post emma.wallrup@sbf.c.se). Ange hur du tar dig till Helsingborg. Om du har bil, ange hur många som kan åka med i den under exkursionerna. Kommer du med tåg till Helsingborg kan vi vid behov hämta dig på stationen.

Varmt välkomna till en helg med många spännande rosor i sensommarskrud!

✿ ERIK LJUNGSTRAND & KJELL-ARNE OLSSON

Inventeringsläger i Västerbottens län

Årets två inventeringsläger för Västerbottens läns flora går båda av stapeln i Tärnabyområdet. Det ena är en traditionell inventeringsvecka där vi bor i Tärnaby och åker bil ut till inventeringsrutor i fjälldalarna, eventuellt kombinerat med helikopterlyft. Det andra lägret är mer äventyrligt: två lag flygs från Tärnaby med helikopter, inventerar var sin förutbestämda fjälltrakt, möts, och flyger sedan tillbaka till ”civilisationen”.

Under Tärnabyveckan går det bra att vara med bara en del av tiden. Vi inventerar i lag där minst en av deltagarna har god erfarenhet, så alla kan vara med oberoende av förkunskaper. Lägret passar alltså både experter och nybörjare! Deltagarna behöver heller inte vara i fysisk topptrim. Under fjällveckan måste

deltagarna starta samtidigt i Tärnaby och vara med hela tiden. Det här lägret innebär hårdare tag: inventerarna måste klara långa turer och ha erfarenhet av fjällväxter. I båda lagen finns en ledare med.

Vecka 1: **Tärnaby, söndag 23 – lördag 29 juli** (hemfärd). Högkvarter på Skytteanska skolan i Tärnaby. Självhushåll med god service på orten. Hör av dig i förväg så du får veta var vi finns, och meddela om du har bil!

Vecka 2: **Fjällterräng på Södra Storfjället** sydväst om Tärnaby, **måndag 31 juli – lördag 5 augusti**. Samling sker i Tärnaby när morgonbussen från Umeå anländer, sedan transport med helikopter. Förläggning i renvaktarstugor, men även tält kan bli aktuellt. Max 8 deltagare som indelas i två lag.

Vill du vara med? Kontakta då Stefan Ericsson, Ekologi, miljö & geovetenskap, Umeå universitet, 901 87 Umeå (tel: 090-786 60 54, 076-821 42 25, e-post: stefan.ericsson@emg.umu.se).